www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

KLÊUBE OLIVEIRA ANDRADE

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

DECRETO
Pagina ...................................................01/01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS

Decreto nº 020/2017.

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício-

Circular nº 269/2017 – RMF/PRM-BACABAL/MA,

RESOLVE:

Art. 1º - DETERMINAR ao Senhor Secretário

Municipal de Administração que adote as providências necessárias para

o cumprimento da recomendação objeto do Ofício-Circular nº269/2017

– RMF/PRM-BACABAL/MA, dentre elas:

I - Levantamento de todos os prédios e

logradouros públicos com nomes de pessoas vivas;

II - Adoção das medidas legais para a

substituição do nome desses logradouros públicos;

III - Envio à Procuradoria da República em

Bacabal de documentos comprobatórios das providências ora

determinadas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de

Esperantinópolis/MA, em 08 de maio de 2017.

                                        Aluísio Carneiro Filho

                             Prefeito Municipal de Esperantinópolis-MA

EDIÇÃO 030 ANO IV SEGUNDA- FEIRA  08 DE MAIO DE 2017 ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/01